
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 도시건축과

도시건축과 12,659,899 12,478,993 180,906

국 1,297,108 2,028,906 △731,798

도 913,711 1,017,356 △103,645

군 10,449,080 9,432,731 1,016,349

도시계획 10,246,400 9,155,600 1,090,800

도 680,000 680,000 0

군 9,566,400 8,475,600 1,090,800

도시계획관리 2,366,400 2,205,600 160,800

도 300,000 300,000 0

군 2,066,400 1,905,600 160,800

도시재생 활성화 610,800 600,000 10,800

도 300,000 300,000 0

군 310,800 300,000 10,800

201 일반운영비 109,600 100,000 9,600

01 사무관리비 28,600 20,000 8,600

○도시재생 자문단 및 협의회 수당

4,000 0 4,000

○도시재생 사업추진 회의자료 등 제작

3,000 0 3,000

○급량비 1,600 0 1,600

200,000원*10명*2회

3,000,000원

1,600,000원

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○도시재생 지원센터 공공요금 및 제세

1,000 0 1,0001,000,000원

202 여비 1,200 0 1,200

01 국내여비 1,200 0 1,200

○도시재생담당 업무추진 1,200 0 1,2001,200,000원

도시재생활성화 계획 수립 용역 350,000 200,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 347,480 198,560 148,920

○도시재생 활성화계획 수립용역

347,480 198,560 148,920347,480,000원

03 시설부대비 2,520 1,440 1,080

○도시재생 활성화계획 수립용역

2,520 1,440 1,080350,000,000원*0.72/100

도시계획도로 관리 7,880,000 6,950,000 930,000

도 380,000 380,000 0

군 7,500,000 6,570,000 930,000

도시계획도로 유지관리 1,190,000 560,000 630,000

401 시설비및부대비 1,190,000 560,000 630,000

01 시설비 1,180,496 555,050 625,446

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

397,120 198,560 198,560397,120,000원



부서: 도시건축과

정책: 도시계획

단위: 도시계획도로 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○도시계획도로 재포장 및 차선도색 사업

148,920 49,550 99,370

○향교주변 도시계획도로개설사업 실시설계

50,000 0 50,000

○가호자연취락지구내 도로개설사업 실시설계

50,000 0 50,000

○중흥동(여고뒤) 도시계획도로 정비

19,784 0 19,784

○정대동 도시계획도로 정비 19,784 0 19,784

○창동 도시계획도로 정비 19,784 0 19,784

○묘산소재지 우수관로 정비 39,568 0 39,568

○황산 도시계획도로 공한지 정비

19,784 0 19,784

○교촌(소2-47)도시계획도로 정비

19,784 0 19,784

○금리(소2-6)도시계획도로 정비 49,460 0 49,460

○삼가 양천강길 안전시설 설치 39,568 0 39,568

148,920,000원

50,000,000원

50,000,000원

19,784,000원

19,784,000원

19,784,000원

39,568,000원

19,784,000원

19,784,000원

49,460,000원

39,568,000원

03 시설부대비 9,504 4,950 4,554

○도시계획도로 유지관리(6개 읍.면)

2,880 1,440 1,440

○도시계획도로 재포장 및 차선도색 사업

1,080 450 630

○중흥동(여고뒤) 도시계획도로 정비

216 0 216

○정대동 도시계획도로 정비

216 0 216

○창동 도시계획도로 정비

216 0 216

○묘산소재지 우수관로 정비

432 0 432

○황산 도시계획도로 공한지 정비

216 0 216

○교촌(소2-47) 도시계획도로 정비

216 0 216

○금리(소2-6) 도시계획도로 정비

540 0 540

○삼가 양천강길 안전시설 설치

432 0 432

400,000,000원*0.72/100

150,000,000원*0.72/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

50,000,000원*1.08/100

40,000,000원*1.08/100

도시계획구역내 소공원 조성사업 350,000 50,000 300,000

401 시설비및부대비 350,000 50,000 300,000

01 시설비 347,480 49,460 298,020

○도시계획구역내 소공원 조성 347,480 49,460 298,020347,480,000원

03 시설부대비 2,520 540 1,980

○도시계획구역내 소공원 조성

2,520 540 1,980350,000,000원*0.72/100

주거환경 개선 446,888 457,455 △10,567



부서: 도시건축과

정책: 주거환경 개선

단위: 농촌 주거환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 69,910 82,080 △12,170

군 376,978 375,375 1,603

농촌 주거환경 개선 446,888 457,455 △10,567

도 69,910 82,080 △12,170

군 376,978 375,375 1,603

빈집정비사업 52,500 60,000 △7,500

도 15,750 18,000 △2,250

군 36,750 42,000 △5,250

402 민간자본이전 52,500 60,000 △7,500

도 15,750 18,000 △2,250

군 36,750 42,000 △5,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,500 60,000 △7,500

○도비보조사업 52,500 60,000 △7,500

― 빈집정비(일반) 37,000 40,000 △3,00037,000,000원

도 11,100 12,000 △900

군 25,900 28,000 △2,100

― 빈집정비(슬레이트) 15,500 20,000 △4,50015,500,000원

도 4,650 6,000 △1,350

군 10,850 14,000 △3,150

소규모 공동주택 단지 관리지원 사업(경상남도) 41,933 0 41,933

도 12,580 0 12,580

군 29,353 0 29,353

402 민간자본이전 41,933 0 41,933

도 12,580 0 12,580

군 29,353 0 29,353

02 민간자본사업보조(이전재원) 41,933 0 41,933

○도비보조사업 41,933 0 41,933

― 2019년도 소규모 공동주택단지 관리지원

41,933 0 41,93341,933,000원

도 12,580 0 12,580

군 29,353 0 29,353

빈집 활용 반값 임대주택 시범사업 45,000 90,000 △45,000

도 22,500 45,000 △22,500

군 22,500 45,000 △22,500

402 민간자본이전 45,000 90,000 △45,000

도 22,500 45,000 △22,500

군 22,500 45,000 △22,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 90,000 △45,000

○빈집 활용 반값 임대 45,000 90,000 △45,00045,000,000원

도 22,500 45,000 △22,500

군 22,500 45,000 △22,500

기초생활보장 1,609,510 2,524,258 △914,748

국 1,287,608 2,019,406 △731,798

도 160,951 252,426 △91,475

군 160,951 252,426 △91,475

주민최저주거지원 1,609,510 2,524,258 △914,748



부서: 도시건축과

정책: 기초생활보장

단위: 주민최저주거지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,287,608 2,019,406 △731,798

도 160,951 252,426 △91,475

군 160,951 252,426 △91,475

주거급여(국토부) 1,609,510 2,524,258 △914,748

국 1,287,608 2,019,406 △731,798

도 160,951 252,426 △91,475

군 160,951 252,426 △91,475

301 일반보상금 967,450 1,882,198 △914,748

국 773,960 1,505,758 △731,798

도 96,745 188,220 △91,475

군 96,745 188,220 △91,475

01 사회보장적수혜금 967,450 1,882,198 △914,748

○국비보조사업 967,450 1,882,198 △914,748

― 기초주거급여수급자 임차급여

967,450 1,882,198 △914,748967,450,000원

국 773,960 1,505,758 △731,798

도 96,745 188,220 △91,475

군 96,745 188,220 △91,475

재무활동(도시건축과) 25,421 10,000 15,421

보전지출 15,421 0 15,421

보조금반환금 15,421 0 15,421

802 반환금기타 15,421 0 15,421

02 시ㆍ도비보조금반환금 15,421 0 15,421

○2018년도 빈집정비사업 도비보조금 반납

1,052 0 1,052

○2018년도 빈집정비사업 도비보조금 이자 반납

91 0 91

○2018년도 지붕개량사업 도비보조금 반납

14,072 0 14,072

○2018년도 지붕개량사업 도비보조금 이자 반납

206 0 206

1,052,000원

91,000원

14,072,000원

206,000원


